[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
   от 15.10.2024 года                                                                                                       № 44

 д.Гаврилково

             О передаче части полномочий по осуществлению  контроля

            за  исполнением бюджета Октябрьского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Октябрьского сельского поселения, Совет  Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Передать с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года от органов местного самоуправления  Октябрьского сельского поселения органам местного самоуправления Вичугского  муниципального района часть полномочий по осуществлению  контроля за исполнением бюджета Октябрьского сельского поселения, а именно:
осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.
            2. Утвердить размер иного межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета Октябрьского сельского поселения в бюджет Вичугского муниципального района на передачу части полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения в сумме 50,0 тыс.рублей.

 3. Поручить администрации Октябрьского сельского поселения  заключить Соглашение с администрацией Вичугского муниципального района на 2025 год  на передачу части полномочий  указанных  в пункте 1 настоящего решения.
 4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.
             5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	 Глава Октябрьского сельского поселения

 Вичугского муниципального района

 Ивановской области

_______________ В.В.Мозулев

	Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

____________Л.В.Новожилова